
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

п. Гирсово  

Юрьянского района Кировской области 

 

 

ПРИКАЗ 

_02.09.2024_                                                                                                                   _ № 51/1_ 

 

Об организации питания детей-инвалидов 

на 2024– 2025 учебный год  

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», от 

28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», методическими рекомендациями 

МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», утвержденными руководителем Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. 18.05.2020, методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей общеобразовательных организаций», утвержденными руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека, Главным государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. 18.05.2020, 

методическими рекомендациями МР 2.4.0162-19 «Особенности организации питания 

детей, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися 

ограничениями в питании (в образовательных организациях)», утвержденными 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. 

30.12.2019, методическими рекомендациями МР 2.3.6.0233-21 «Методические 

рекомендации к организации общественного питания населения», утвержденными 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. 

02.03.2021, Постановлением Правительства Кировской области от 23.10.2024 №435-П «Об 

обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не 

относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

областных государственных и муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок (Приложение 2) обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов, 

инвалидов, не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в общеобразовательной организации.  

 



2. Утвердить список питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей – инвалидов, инвалидов, не относящихся к категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательной организации. 

 

3. Организовать в 2024-2025 учебном году бесплатное двухразовое питание (завтрак, 

обед) обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья, детей –

инвалидов, инвалидов, не относящихся к категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

4. Классным руководителям: 

- своевременно представлять сведения в школьную столовую о явке данной 

категории обучающихся; 

- своевременно корректировать список обучающихся с учетом движения 

обучающихся; 

-нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время приема пищи, за 

соблюдение правил личной гигиены и правил поведения в школьной столовой; 

Вести табель учета посещаемости. 

 

5. Назначить ответственным лицом за организацию питания детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей – инвалидов, инвалидов, не относящихся к 

категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, заведующую 

хозяйственной частью Володину Е.В.  

 

6. Классным руководителям, завхозу следовать Порядку предоставления бесплатного 

двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, детей –

инвалидов, инвалидов, обучающихся в организации. 

 

7. Осуществлять контроль за соблюдением норм и требований санитарно-

эпидемиологического законодательства. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                              Н.В.Шабалина 

 


		2024-11-21T12:34:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ГИРСОВО ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




